
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1087

5209

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 137763/Θ1 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 98380/Θ1/9.8.2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 668) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 

μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου ‘’Διοικούσα Επιτρο-

πή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών’’».

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3512/2006 «Ισλαμικό Τέμενος Αθη-

νών και άλλες διατάξεις» (Α’ 264), όπως το άρθρο αυτό 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 3,4 και 5 του άρθρου 350 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 42/2019 «Οργανισμός του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία ‘’Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών’’» (Α’ 74).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την υπό στοιχεία 151436/Θ1/13.9.2018 κοινή από-
φαση Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. ‘’Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού 
Τεμένους Αθηνών’’» (Β’ 4405).

10. Την υπό στοιχεία 98380/Θ1/9.8.2021 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός με-
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου ‘’Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμέ-
νους Αθηνών’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 668).

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/571/129546/Β1/20.10.2022 
εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 98380/Θ1/9.8.2021 
υπουργική απόφαση «Διορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
‘’Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών’’» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 668) ως προς το υπό στοιχείο α) 5. τακτικό και 
αναπληρωματικό μέλος και διορίζουμε ως τακτικό μέ-
λος με τον αναπληρωτή του στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών» για το μέχρι της 
λήξεως της θητείας του παρόντος Διοικητικού Συμβου-
λίου διάστημα, τους:

Βασιλική Κεραμίδα του Ελευθερίου  - Λυκούργου 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ 533280), θεολόγο, με αναπληρωτή, τον Μα-
ζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
586450), δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 98380/
Θ1/9.8.2021 υπουργική απόφαση «Διορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου ‘’Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθη-
νών’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 668).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2022
Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5210 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/24.11.2022

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 143586 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 404/22270/12-03-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 274) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

περί Συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Α’) της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα τα Τρίκαλα, 

κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 

(Α’ 167) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του 

ν. 4759/2020 (Α’ 245).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 6, 
94, 186 και 280.

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’  αρ. 928017/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1094) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας ( ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Το αρθρο 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για καθορισμό 
αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

8. Την περ. λγ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003 
«Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευ-
τών, δημοσίων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών 
μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων» (Α’  309), όπως αντικαταστάθηκε με τον 
ν. 4571/2018 (Α’ 186).

9. Τα άρθρα 7-16, 26 και 125 του ν. 4495/2017 «Έλεγ-
χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 58 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και το άρθρο 108 του 
ν. 4674/2020 (Α’ 53).

10. Την παρ. 3 του άρθρου 73 του ν. 4876/2021 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 251), περί παρατάσεις 
πολεοδομικών - χωροταξικών προθεσμιών.

11. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 «Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/944 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουνίου 
2019 σχετικά με τους κοινούς κανόνες για την εσωτερική 
αγορά ηλεκτρικής ενέργειας και την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ και άλλες επείγουσες διατάξεις.» 
(Α’ 204), περί ειδικότερες ρυθμίσεις επί προθεσμιών - 
Τροποποίηση παρ. 4 άρθρου 37 ν. 4936/2022 και παρ. 9 
άρθρου 54 ν. 4951/2022.

12. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/4402/69/ 15-01-2020 
εγκυκλίους και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/16326/296/ 12-02-2020 του 
ΥΠΕΝ.

13. Την υπ’ αρ. 53192/23-03-2022 (ΑΔΑ: Ω823ΟΡ10-
ΕΔΙ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών - μελών 
όλων των συμβουλίων.

14. Την υπ’ αρ. 53188/23-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΑΙΟΡ10-
ΕΝ9) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών - μελών 
όλων των συμβουλίων.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/43729/460/ 
11-05-2020 απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός οργάνων 
που ασκούν μεταβατικά τις αρμοδιότητες, των Επιτρο-
πών Εξέτασης Προσφυγών Αυθαιρέτων, των Περιφερει-
ακών Επιτροπών Προσβασιμότητας, των ΠΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., 
των Επιτροπών των παρ. 3 και 9.α του άρθρου 116 και της 
Επιτροπής της παρ. 10 του άρθρου 117 του ν. 4495/2017 
(Α’ 167)» (Β’ 1940).

16. Την υπ’ αρ. 404/22270/12-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 274) 
(ΑΔΑ: Ω8ΥΩΟΡ10-ΩΚ9) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με έδρα τα Τρίκαλα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α’ 167).

17. Το από 13-07-2022 (υπ’ αρ. 116159/13-07-2022 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.) έγγραφο του κ. Τσιάρα Αγαθάγγελου, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος της Περι-
φερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Τρικάλων.

18. Το υπ’ αρ. 130834/21-09-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσ-
σαλίας (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.Θ)/Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ-Ε.).

19. Το υπ’ αρ. 420963/26-10-2022 (υπ’ αρ. 140260/ 
27-10-2022 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.) έγγραφο της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

και επειδή:
1. Η συγκρότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ κάθε Περιφερει-

ακής Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και παρ. 2 το άρθρο ’20, του ν. 4495/2017 (Α’ 167) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α’ 245).

2. Με το (17) σχετικό γνωστοποιείται η παραίτηση του 
Προέδρου του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, λόγω επικείμενης υποχρεωτικής συνταξιοδό-
τησής του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5211Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/24.11.2022

3. Με το (19) σχετικό προτείνεται η αντικατάσταση 
Προέδρου και αναπληρωτή, του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Περι-
φερειακής Ενότητας Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 404/22270/12-03-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 274) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί Συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
έδρα τα Τρίκαλα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α’ 167) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρου 48 του ν. 4759/2020 (Α’ 245), ως προς τη σύνθεση, 
η οποία έχει πλέον ως εξής:

1. Την Βαμβακούση Γεωργία του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 874625, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’ βαθμό, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δόμησης - Τοπικό Παρα-
τηρητήριο Π.Ε. Τρικάλων ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την Σιάφη Ιωάννα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: Ρ 467373, 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος του ιδίου Φορέα.

2. Τον Βακρατσά Κωνσταντίνο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 929756, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με Α’ βαθμό, 
υπάλληλο της της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Χασιώτη Ευάγγελο του Βασιλείου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 812115, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με 
Α’ βαθμό, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
του ιδίου Φορέα.

3. Τον Τζίκα Κωνσταντίνο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 376377, Πολιτικό Μηχανικό που έχει οριστεί από το 
Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Λίπα Αθανάσιο του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 799233, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό.

4. Την Κάλφα Παρασκευή του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 969605, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό που έχει 
οριστεί από το Τ.Ε.Ε., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Τζιώκα Θεόδωρο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 103558, 
Πολιτικό Μηχανικό.

5. Την Αλεξίου Αικατερίνη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 828591, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Μπαμπούρη Δήμητρα του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 971555, Δικηγόρο.

Τα μέλη του Συμβουλίου αποκτούν ιδιότητα που συ-
νεπάγεται την υποχρέωση υποβολής αρχικής Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης Οικονο-
μικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) αλλά και ετήσιας Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ).

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Βασιλάκος Φώ-
τιος του Λάμπρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 828439, ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με Α’ βαθμό, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Τρικάλων, με αναπληρώτρια την 
Τσιονάρα Ελένη του Δημοκράτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 273017, 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Α’ βαθμό, υπάλληλο της 
ίδιας Υπηρεσίας.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγ-
ματοποιούνται στα Γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Τρικάλων της Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
Β. Τσιτσάνη 31 (Διοικητήριο).

Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβουλίου είναι 
έως 31-12-2023.

Δ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

Ε. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Νοεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

    Αριθμ. 171007/11344 
Τροποποίηση συγκρότησης του Διοικητικού 

Συμβουλίου Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-

ξης Περιφέρειας Ηπείρου λόγω συνταξιοδότη-

σης μέλους.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 186, 190 και 191 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 159 «Αρμοδιότητες Περιφερειάρχη» του 
ν. 3852/2010 (Α’ 89).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
που δημοσιεύθηκε στο (Α. 233), την υπ’ αρ.: 202855/27-
12-2016 (ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) (Β’ 4400) και την υπ’ αρ.: 
64818/17-06-2022 (ΑΔΑ:99Ο7ΟΡ1Γ-45Τ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί κησης Ηπείρου 
και Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 3223).

4. Το άρθρο 53, του ν. 2218/1994 με το οποίο συστή-
θηκαν τα Περιφερειακά Ταμεία Ανάπτυξης.

5. Την υπ’ αρ. 4683/9-2-1998 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Κανονισμός Προσωπικού των Περιφερειακών Ταμείων 
Ανάπτυξης» (Β’ 140).

6. Την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων με την οποία έγινε η ανακήρυξη 
του εκλεγμένου Περιφερειάρχη Ηπείρου και των εκλεγ-
μένων τακτικών και αναπληρωματικών συμβούλων της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Το υπ’ αρ. 27660/18-08-2014 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Λειτουργία των Περιφερειακών Ταμείων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5212 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/24.11.2022

Ανάπτυξης ενόψει εγκατάστασης νέων Περιφερειακών 
Αρχών».

9. Το γεγονός ότι συνταξιοδοτήθηκε η αν. προϊστα-
μένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Μπακοπούλου Ευγενία και τα καθήκοντα της ανέλαβε 
η Μπούμπα Ευτυχία του Χριστοδούλου με την υπ’ αρ. 
2398/194/11-01-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΦ07Λ9-ΟΞΟ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

10. Το υπ’ αρ. 73/02-11-2022 έγγραφο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Ιωαννίνων σε αντικατάσταση λόγω συ-
νταξιοδότησης τακτικού μέλους.

11. Την υπ’ αρ. 142028/9010/18-09-2019 (ΑΔΑ:ΩΕΘΣ7Λ9-
ΘΧΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου που δημοσι-
εύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 799) συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέ-
ρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπείρου, λόγω συ-
νταξιοδότησης του τακτικού μέλους Φασουλή Νικόλαου 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ809360). Η σύνθεση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Ηπείρου διαμορφώνεται ως εξής:

1. Αλέξανδρος Καχριμάνης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Χ36575), Περιφερειάρχης Ηπείρου, ως Πρόεδρος.

2. Νάκου Αννή του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ384852), Θεμα-
τική Αντιπεριφερειάρχη πρόνοιας, κοινωνικής αλληλεγ-
γύης, συνοχής και δημόσιας υγείας, μέλος της εκτελεστι-
κής επιτροπής, ως αντιπρόεδρος με αναπληρωτή αυτής 
τον Γοργόλη Βασίλειο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΕ277565), Θε-
ματικό Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Ανάπτυξης 
και Εμπορίου, μέλος της εκτελεστικής επιτροπής.

3. Κατέρης Ιωάννης του Παντελή (Α.Δ.Τ. ΑΗ248947), 
μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Βαρέ-
λη Δημήτριο του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ392343).

4. Ζάψας Γεώργιος του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΒ548458), 
Περιφερειακός Σύμβουλος, εκπρόσωπος του πρώτου 
επιλαχόντος συνδυασμού ως τακτικό μέλος με αναπλη-

ρωτή τον Περιφερειακό Σύμβουλο Σπέγγο Αριστείδη- 
Δημήτριο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΑ843439).

5. Πασχάλης Ρίζος του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 549897) μέ-
λος του Δ.Σ. Επιμελητηρίου Πρέβεζας και Γιώτης Χρή-
στος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ241222) μέλος του Επιμελητη-
ρίου Ιωαννίνων, ως τακτικά μέλη και Ιωάννης Γκολομάζος 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ244374) πρόεδρος του Επιμε-
λητηρίου Άρτας και Τσώτου Βασιλική του Θωμά (Α.Δ.Τ. 
Π164923), μέλος Δ.Σ., υπεύθυνη ΓΕΜΗ και εξυπηρέτησης 
Επιχειρήσεων Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας, ως αναπλη-
ρωματικά μέλη, ως εκπροσώπους προερχόμενους από 
τις εργοδοτικές οργανώσεις και τα οικεία Επιμελητήρια.

6. Καλύβας Δημήτριος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 389830) 
μέλος του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ιωαννίνων ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Τουλκιαρίδου Χρι-
στίνα του Σάββα (Α.Δ.Τ. ΑΡ049365), ως εκπρόσωπο προ-
ερχόμενη από τις εργατικές ενώσεις.

7. Φούφα Διαμαντούλα του Απόστολου (Α.Δ.Τ. 
Ι520277) αναπληρώτρια προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και την 
αναπληρώτρια προϊστάμενη Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Μπούμπα Ευτυχία του Χριστοδού-
λου (Α.Δ.Τ. Ρ839381), ως τακτικά μέλη, με αναπληρωτές 
την αναπληρώτρια προϊστάμενη Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ιωαννίνων Χαρί-
ση Θεοδώρα του Οδυσσέα (Α.Δ.Τ. ΑΗ237750) και τον 
αναπληρωτή προϊστάμενο Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Σακκά Ευάγγελο του Βύ-
ρωνα (Α.Δ.Τ. ΑΕ278654), ως προϊσταμένους υπηρεσιών 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Η απόφαση 
αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010872411220004*


		2022-11-24T14:51:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




